
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.E. 25/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hasta 7.780 contenedores móviles para residuos, de distintas
capacidades, así como repuestos y elementos esenciales de éstos.

Valor estimado del contrato 520.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 520.000 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTO el expediente para la contratación del suministro de un total de 7.780 unidades de contenedores
móviles para residuos de carga trasera, para su suministro y entrada en servicio entre 2019 y 2022 mediante acuerdo
marco- único empresario (CE 25/2018).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=231e5867-6b40-46d2-b514-dce96f953ed7


Ofertas recibidas 4

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de 2.480 contenedores de carga trasera de 770 Lt de capacidad

Presupuesto base de licitación
Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 5.300 contenedores de carga trasera de 120, 240 y 340 Lt de
capacidad

Presupuesto base de licitación
Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/10/2018

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura de los sobres 2-B y 3

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, 3, local 4
(41003) Sevilla España

Ofertas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org

Presentación de recursos

Tribunal Recursos Contractuales Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 48 Mes(es)
Valor estimado del contrato 520.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.sevilla.org
http://www.sevilla.org/


Sevilla

Dirección Postal

Calle Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
La apertura de los sobres 2-B y 3 será pública y su
convocatoria será publicada en esta plataforma
además de anunciarlo vía email a todas las empresas
licitadoras.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZywILxzC2qqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2018

Identificador de publicación 2018/S 148-339982
Fecha de publicación 03/08/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339982-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2018

ID 0000003337429 |  2018-464780 | Tue, 30 Oct 2018 11:32:19:974 CET 56093829605032307806033101832582711547UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZywILxzC2qqXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339982-2018:TEXT:ES:HTML

